
Abstrakt: 

Tato práce je zaměřena na žáky s průměrným a podprůměrným prospěchem. Porovnává dva 

typy výuky – dramatickou výchovu s frontální metodou obohacenou o moderní prvky 

vyučování (v práci je tato metoda nazvána klasická výuka). Jejím cílem je zodpovědět otázku, 

která z těchto dvou metod výše uvedeným žákům více vyhovuje. Při výzkumu je zvoleno 

praktické provedení obou metod a porovnání jejich výsledků, tedy toho, jaké množství 

informací si žáci dokázali z hodin vedených onou metodou zapamatovat. K ověření je pak 

vybrána dotazníková metoda. 

Teoretická část práce se zabývá žákem mladšího školního věku a jeho schopností učit se. Dále 

rozebírá vývoj českého školství po roce 1989, zejména oblasti týkající se přístupu školy / 

učitele k žákovi. Pro tuto práci je též velmi důležitá dramatická výchova, které je věnována 

celá jedna kapitola. Závěr teoretické části patří oblasti výzkumu. 

V praktické části jsou pak zmíněny podmínky realizace výzkumu, samotná realizace a její 

reflexe a v závěru pak vyhodnocení získaných dat. 

 


